8.º Contra los que van á ultramar sin licencia de sus superiores. (*Extr. Ad nostrum*).

9.º Contra los Men. Observs. que sobornan los votos en las elecciones. (S. Pio V).

Y las demás puestas por la conservacion de la disciplina Regular; ya para todas las órdenes en general, ya para cada una en particular, cuyo conocimiento pertenece á los respectiyos Religiosos, é individuos de los Institutos, Colegios y demás que en la Constitucion se nombran.

## Prosigue la Constitucion Apostólica.

Ceterum decernimus in novis quibuscumque concessionibus ac privilegiis, quæ ab Apostolica Sede concedi cuivis contigerit, nullo modo ac ratione intelligi unquam debere, aut posse comprehendere facultatem absolvendi à casibus et censuris quibuslibet, Rom. Pontifici reservatis, nisi de iis formalis explicita atque individua mentio facta fuerit: quæ vero privilegia aut facultates sive à Prædecessoribus Nostris, sive etiam à Nobis cuilibet caetui, Ordini, Congregationi, Societati et Instituto, etiam Regulari cujuslibet speciei, etsi titulo peculiari prædito, atque etiam speciali mentione digno à quovis unquam tempore hucusque concessæ fuerint, ea omnia easque omnes nostra hac Constitutione revocatas, suppressas, et abolitas esse volumus, prout reipsa revocamus, supprimimus, et abolemus, minime refragantibus aut obstantibus privilegiis quibuscumque etiam specialibus, comprehensis vel non in corpore juris, aut Apostolicis Constitut. et quavis confirmatione Apostolica, vel immemorabili etiam consuetudine, aut alia quacumque firmitate roboratis, quibuslibet etiam formis ac tenoribus, et cum quibusvis derogatoriis aliisque efficacioribus et insolitis clausulis, quibus omnibus quatenus opus sit derogare intendimus et derogamus.

No puede darse derogacion mas completa y universal de todo privilegio para la absolucion de las censuras y casos en esta Constitucion reservados. Sin embargo véanse algunas excepciones arriba declaradas despues de las doce reservadas *speciali modo*, y las que ahora se añaden.

Firmum tamen esse volumus absolvendi facultatem à Tridentina Synodo Episcopis concessam (ses. 24 c. 6 de Ref.) in quibuscumque censuris Apostolicæ Sedi hac nostra Constitutione reservatis, iis tantum exceptis, quas eidem Apostolicæ Sedi *speciali modo* reservatas declaravimus.

*El decreto del Concilio dice así: Liceat Episcopis in quibuscumque casibus occultis, etiam Sedi Apostolicæ reservatis, delinquentes quoscumque sibi subditos in dioecesi sua per se ipsos, aut Vicarium ad id specialiter deputandum in foro conscientiae gratis absolvere, imposita pœnitentia salutari. Idem et in hæresis crimine in eodem foro conscientiae eis tantum, non eorum Vicariis, sit permissum.*